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1 Sammendrag 
 

Hensikten med prosjektet og reguleringsplanen er å tilrettelegge for en bru som tilfredsstiller kravene 

for kjøring med tyngre kjøretøy over kanalen i Moss, samt å forbedre fremkommeligheten for buss, 

gående, syklende og øvrige trafikanter på strekningen mellom rv. 19 og Gimlekrysset.  

Dette dokumentet skal oppsummere dagens situasjon, hva som planlegges og hvilke konsekvenser 

planforslaget vil ha for omgivelsene. Ny bru over kanalen i Moss by og ombygging av den sentrale 

gaten Helgerødgata vil utvilsomt ha store konsekvenser spesielt i byggeperioden. Området ligger midt i 

Moss og frekventeres av mange mennesker og kjøretøy. Det finnes viktige kulturminner for Moss 

innenfor området og stedet er viktig for bylivet i Moss.  

Det har derfor vært viktig å fremskaffe nødvendige rapporter og fagnotater samt utføre lovpålagte 

konsekvensutredninger for utvalgte tema, alt for å finne de beste løsningene for prosjektet og for 

samfunnet. 

Det har i arbeidet vært et stort fokus på å utforme gateløpet riktig og finne gode trafikkløsninger slik at 

trafikken på strekningen kan gå så smidig og trafikksikkert som mulig.  

Resultatet av dette arbeidet er oppsummert i reguleringsplanforslaget som nå foreligger. Vi håper alle 

som leser denne planbeskrivelsen finner innholdet forståelig og at løsningen som presenteres vil svare 

ut eventuelle spørsmål.  
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2 Innledning 

 

Planforslaget består av følgende deler: 

¶ 01 Planbeskrivelse 

¶ 02 Plankart 

¶ 03 Reguleringsbestemmelser 

Planforslaget er utarbeidet på bakgrunn av følgende: 

- Konseptvalgutredning for hovedvegsystemet i Moss og Rygge, 2012 

- Flere tilstandsvurderinger for Kanalbrua 

- Forarbeidsrapport utarbeidet av SWECO på bestilling fra fylkeskommunen, 2022. 

- Fylkestingsvedtak i Viken, 2023  

Oppstart av planarbeidet ble i henhold til plan- og bygningslovens § 12-8 annonsert i Moss Avis 2023-

05-04 og fylkeskommunens hjemmesider. Varsel om oppstart av reguleringsplanlegging er blitt sendt 

ut til offentlige instanser samt grunneiere og andre berørte. 

Planforslaget sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn av Moss kommune. Tidspunkt avklares 

etter 1. gangs politisk behandling. Informasjon om prosjektet er på nettsidene:  

¶ Moss kommune, Åpent møte om ny kanalbro 30. mai - Hovedportal (moss.kommune.no) 

¶ Østfold fylkeskommune, Fv. 317 Ny Kanalbru i Moss - Østfold fylkeskommune (ofk.no) 

Varsel om offentlig ettersyn blir kunngjort i Moss avis og kunngjort på kommunens hjemmesider. 

Grunneiere og rettighetshavere vil få skriftlig melding om dette. Planforslaget blir samtidig sendt ut på 

høring til offentlige instanser.  

Merknader til planforslaget sendes Moss kommune. Østfold fylkeskommune vil samarbeide med 

kommunen om behandlingen av innkomne merknader til planforslaget og om det skal foretas 

endringer i planforslaget.  

2.1 Bakgrunn og hensikt med planen 
Hensikten med prosjektet er å tilrettelegge for en bru som tilfredsstiller kravene for kjøring med 

tyngre kjøretøy over kanalen i Moss, samt å forbedre fremkommeligheten for buss, gående og 

syklende og øvrige trafikanter på strekningen mellom rv. 19 og Gimlekrysset.  

Forbindelsen mellom Jeløya og Moss har i lengre tid vært preget av kapasitetsutfordringer før og etter 

innsnevringen på kanalbrua grunnet bruas tilstand. Som den eneste forbindelsen over kanalen har 

HVA ER EN DETALJREGULERING? 

En detaljregulering er et detaljert plankart med planbestemmelser og planbeskrivelse.  

Detaljregulering skal følge opp og konkretisere overordnet arealdisponering i kommuneplanens 

arealdel, kommunedelplan eller områderegulering. Formålet med en detaljregulering er derfor å 

fastsette mer i detalj hvordan arealet innenfor planområdet skal utnyttes eller vernes. 

Detaljreguleringen er også i mange tilfeller nødvendig rettsgrunnlag for gjennomføring av tiltak og 

utbygging, blant annet ved eventuell ekspropriasjon av grunn. 

https://www.moss.kommune.no/aktuelt/apent-mote-om-ny-kanalbro-30-mai.17890.aspx
https://ofk.no/tjenester/vei-og-kollektiv/fylkesvei/veiprosjekter/veiprosjektartikler/fv-317-ny-kanalbru-i-moss.131770.aspx
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brua nådd sin funksjonelle levealder. Bruforbindelsen tilfredsstiller ikke lenger ønsket bæreevne og det 

er fare for utmatting av konstruksjonen. I tillegg er det fremkommelighetsutfordringer for 

bussforbindelsen mellom Jeløya og Moss. Prosjektet følger opp overordnede politiske målsetninger 

om å tilrettelegge for sykkel og gange i det aktuelle området. Planarbeidet skal avklare løsning for ny 

kanalbru og fremtidig gateprofil for Helgerødgata på strekningen Gimlekrysset ς Kanalbrua.  

2.2 Forslagsstiller og plankonsulent 
Østfold fylkeskommune er forslagsstiller og Norconsult Norge AS er plankonsulent. 

2.3 Krav om konsekvensutredning 
Planarbeidet vurderes til å utløse krav om konsekvensutredning etter forskrift om 

konsekvensutredninger, men omfattes ikke av kravet til planprogram. Dette begrunnes i at tiltaket ikke 

anses for å være omfattet av vedlegg 1 etter forskriftens § 6.  

Tiltaket er vurdert til å omfattes av vedlegg 2 pkt. 10 bokstav e). Etter forskriftens § 8 skal 

reguleringsplaner for tiltak som omfattes av dette vedlegget konsekvensutredes hvis de kan få 

virkninger etter § 10. Planprogram og melding er ikke påkrevd. På bakgrunn av vurderingen og 

anbefalingen som er gjort i forarbeidet skal planbeskrivelsen omfatte konsekvensutredning for 

følgende tema: 

¶ Kulturminner og kulturmiljø 

¶ Naturmangfold 

¶ Landskapsbilde og By- og friluftsliv 

¶ Vannmiljø og overvann 

3 Planprosess og medvirkning 

3.1.1 Oppstart av planarbeidet  
Oppstartsmøtet ble gjennomført 20. oktober 2022 med deltakere fra planavdelingen i Moss kommune 

og prosjektledere i gamle Viken fylkeskommune.  

3.1.2 Medvirkning  

Kunngjøring og varsling 

Den 28. april ble det varslet oppstart av planarbeid gjennom annonse i Moss Avis, på Moss kommunes 

nettsider og gjennom brev til grunneiere og rettighetshavere, samt overordnede myndigheter. Frist for 

innspill ble satt til 18. juni. Det kom totalt inn 39 innspill til varsel om oppstart. Oppsummering og 

kommentar til innkomne innspill er samlet i vedlegg VFK.0.PLP.PLAN.P.004 Oppsummering og 

kommentar etter innkomne innspill ved varsel om oppstart av planarbeider. Innspill som er mottatt 

etter fristen er oppsummert og kommentert i det samme dokumentet, men markert i blå farge.  
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Varslingsgrensa omfattet 314 eiendommer med 383 eiere. Varslingsgrensa utgjorde et areal på ca. 73 

daa.  

 

Figur 1 Varslingskart utarbeidet av Østfold fylkeskommune. 

 

Figur 2 Illustrasjon over eiendommer som leverte innspill til varsel om oppstart pr. 29.06.23 

Åpent informasjonsmøte 

Underveis i varslingsperioden ble det invitert til et åpent informasjonsmøte den 1. juni 2023 med 

hensikt å kunne fortelle mer om prosjektet og hvordan planprosessen ville bli videre. I denne saken er 

det tydelige bekymringer fra beboerne til hvordan Helgerødgata skal tilfredsstille alle hensyn til blant 

annet støy, støv, trafikk og sikkerhet. Det var ca. 30 personer fremmøtt. På møtet var det mulighet til å 

gi innspill på valg av sykkelløsning og foretrukket rute for sykkel via digital meningsmåling og tegning 

på fysiske kart. Fordelen med et slikt opplegg er at det ikke favoriserer de som er komfortable med å 

ta ordet i en større forsamling, men gir flere muligheten til å være delaktige i prosessen. Møtet ble 

omtalt i Moss avis 3. juni 2023. 
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Særmøter med interessentgrupper 

Planprosessen har skapt stort engasjement blant beboere og næringsdrivende med tilknytning til fv. 

317 Helgerødgata. Som grunneier og forslagsstiller ønsker Østfold fylkeskommune en ryddig 

planprosess der ulike meninger og innspill høres.  

I slutten av 2023 ble det utført særmøter med berørte private grunneiere langs Helgerødgata i 

perioden november til desember. Alle har fått forespørsel om et møte for informasjon, og kun tre 

grunneiere møtte ikke til avtalt tidspunkt. 

I tillegg har det vært avholdt særmøter med diverse myndigheter og aktører med interesser innenfor 

planområdet (liste for dette kommer i neste versjon, når flere møter er avholdt og vi kan vise en 

komplett liste) Nedenfor er en liste hvor forslagsstiller og plankonsulent har vært tilstede:  

Parter Tema 

Jeløya utvikling og Hesselberg, 
Østavind Arkitekter 

Planarbeid Værftsgata ς grensesnitt mellom pågående planer 

Moss havn Månedlige orienteringsmøter med kommunen 

Statens vegvesen Orientering om prosjektet før varsel om oppstart.  

Kystverket  Orientering om prosjektet før varsel om oppstart. 

Åpent møte for befolkningen Bakgrunn, formål og videre prosess for prosjektet ifm. varsel 
om oppstart. Medvirkning for sykkelløsning og åpen 
innspillsrunde.  

MOVAR, COWI Koordineringsmøte for informasjon og kunnskapsutveksling 
om pågående prosjekter.  

Moss kommune Månedlig orienteringsmøter om foreliggende løsning for 
omforent forståelse av planforslaget.  

Elvia Orientering om prosjektet og Elvias sine interesser innenfor 
planområdet. 

Statkraft Varme Orientering om prosjektet og Statskraft sine interesser 
innenfor planområdet.  

Bane NOR Orientering om prosjektet og Bane NOR sine interesser 
innenfor planområdet. 

Kongelig Norsk Båtforbund 

Moss motorbåtforening  

(Bryggekanten Båtforening og 
Moss Marina AS stilte ikke) 

Orientering om prosjektet og båtforeningenes interesser 
innenfor planområdet. 

Statsforvalteren  Orientering om prosjektet og Statsforvalterens interesser 
innenfor planområdet. Funn i prosjektet som er av interesse.  

Fiskebasaren AS  Orientering om prosjektet og båtforeningenes interesser 
innenfor planområdet. Eierforhold og ombrukskartlegging.  

Fjordtaxi  Orientering om prosjektet og virksomhetens interesser 
innenfor planområdet. 
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MOVAR Orientering om dagens renovasjonsløsning.  

Kambo Marina  Orientering om prosjektet og Kambo Marinas interesser 
innenfor planområdet. 

Beredskapsenheter (brann og 
politi) 

(Ambulanse stilte ikke i møte) 

Orientering om prosjektet og beredskapsenheters interesser 
innenfor planområdet. 

Vegdirektoratet Gjennomgang av plangrunnlag for ny Moss Kanalbru 31-0001 
med tanke på konseptgodkjenning 

Aker Solutions Subsea, Wärtsilä, 
Moss Industri- og 
næringsforening 

Orientering om prosjektet og interessentenes interesser 
innenfor planområdet.  
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4 Planstatus og overordnede føringer 

4.1 Viken fylkeskommunes handlingsprogram 
Viken fylkeskommunes handlingsprogram for samferdsel 2022-2025 ble vedtatt februar 2022. 

Handlingsprogrammet er et styrings- og prioriteringsdokument for fylkeskommunens oppgaver innen 

samferdsel. I handlingsprogrammets utbyggingsportefølje står fv. 317 Helgerødgata og Kanalbrua listet 

opp, noe som betyr at strekningen er prioritert for utbygging i handlingsprogramperioden, og at det er 

avsatt midler til planlegging av prosjektet. I handlingsprogrammet er det forutsatt ekstern finansiering 

mtp. investeringsprosjektet.  

4.2 Målsetting med planarbeidet 
Overordnet mål for prosjektet: 

5Ŝǘ ƻǾŜǊƻǊŘƴŀ ƳňƭŜǘ ŦƻǊ ǇǊƻǎƧŜƪǘŜǘ ŜǊ ň ǘƛƭǊŜǘǘŜƭŜƎƎŜ ŦƻǊ Ŝƴ ōǊǳ ǎƻƳ ǘƛƭŦǊŜŘǎǎǘƛƭƭŜǊ άCƻǊǎƪǊƛŦǘ ŦƻǊ 

ǘǊŀŦƛƪƪƭŀǎǘ Ǉň ōǊǳŜǊΣ ŦŜǊƧŜƪŀƛŜǊ ƻƎ ŀƴŘǊŜ ōŋǊŜƴŘŜ ƪƻƴǎǘǊǳƪǎƧƻƴŜǊ ƛ ŘŜǘ ƻŦŦŜƴǘƭƛƎŜ ǾŜƛƴŜǘǘŜǘέ 

over kanalen i Moss, samt å forbedre fremkommeligheten for buss, gående og syklende og 

øvrige trafikantgrupper på strekningen mellom rv. 19 og fv. 1060 (Gimlekrysset).  

Ut fra dette er det foreslått en konkretisering av effektmålene for prosjektet. Angående håndtering av 

målkonflikt der en må prioritere mellom kollektivfremkommelighet og sykkel i Helgerødgata, så er det 

tidligere besluttet at fremkommelighet for kollektiv skal prioriteres høyest.  

I tillegg til de tekniske og trafikale målene er det viktig å legge til rette for en god arkitektonisk 

utforming, tilpassing til sted og landskap, og ivareta kulturminner.  

Det overordnede målet inneholder to viktige forhold; tekniske krav til ny bruforbindelse og bedre 

fremkommelighet for gående, syklende og kollektiv. Nedenfor er en tydeliggjøring i hva som er lagt i 

det overordnede målet:  

¶ Gi en sikker og forutsigbar forbindelse mellom Jeløya og rv. 19 for alle trafikantgrupper og 

tilfredsstille kravene i Forskrift for trafikklast på bruer.  

¶ Forutsigbarhet for beredskapsenheter (eneste veibru til Jeløya).  

¶ Sikre at fremkommeligheten mellom Jeløya og rv. 19 opprettholdes for større kjøretøy.  

¶ Økonomisk forsvarlig bruløsning (bygging, drift og vedlikehold).  

¶ Byggbar bruløsning (anleggsgjennomføring, trafikkavvikling, fremføring av utstyr og 

materialer, anleggstrafikk).  

¶ Forbedre fremkommeligheten for kollektivtrafikk, gående og syklende mellom rv. 19 og 

Gimlekrysset:  

o Mer forutsigbar og kortere reisetid for kollektivtrafikken på strekningen.  

o Bedre trafikksikkerhet for gående og syklende i Helgerødgata.  

o Bedre gang-/sykkeltilbud over kanalen.  

¶ Bidra til at en økt andel av de som reiser til/fra Jeløya velger andre transportmidler enn bil.  

¶ God arkitektonisk utforming som er tilpasset stedet og som bygger opp under øvrige mål. 

¶ Landskapstilpasning som sikrer biologisk mangfold, beplantning og overvannshåndtering som 

gir opplevelseskvaliteter og god funksjonalitet/vekstvilkår.  
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¶ Ivareta kulturminner som bruksressurs og grunnlag for kunnskap, opplevelse og lokal 

identitet.  

 

Figur 3: Perspektivbilde inn i planområdet sett fra øst. Foto Østfold fylkeskommune. 

4.3 Regionale planer, kommuneplanens arealdel, 
kommunedelplaner, reguleringsplaner 

4.3.1 Regionale planer og føringer  

Fylkesplan for Østfold 

Fylkesplan for Østfold ς Østfold mot 2050, ble vedtatt av fylkestinget i 2018. Fylkesplanen er et verktøy 

for fylkeskommunen for å drive regional utvikling. Planen retter seg mot alle aktører i 

Østfoldsamfunnet, og er en plan som setter overordnede føringer for den fylkeskommunale og 

kommunale planleggingen. I planen er infrastruktur og samferdsel satt opp som et samfunnsmål. I 

dette målet ligger et ønske om at Østfold skal ha et transportsystem som fremmer helse, miljø, kultur 

og verdiskaping. Transportsystemet skal bidra til positiv regional utvikling med attraktive byer og 

bygder i Østfold. Eksisterende infrastruktur skal utnyttes og vedlikeholdes på en god måte. En av de 

regionale strategiene for Mosseregionen er at det skal jobbes aktivt for gode transportløsninger inn/ut 

av regionen. Denne strategien kalles «Mosseregionpakke». Prosjektet er i tråd med fylkesplanen, og 

utgjør et ledd i realisering av målene knytet til infrastruktur og samferdsel.  
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Regional transportplan 

Regional transportplan for Østfold mot 2050 er et styringsverktøy som gir strategiske retningsvalg for 

at transportsystemet skal bidra til å nå samfunnsmålene i fylkesplanen, og synliggjøre konsekvenser av 

dette på ulike områder. Planen ble vedtatt i 2018, og er en oppfølging av fylkesplanen. I planen er det 

satt opp tre hovedstrategier for å nå samfunnsmålet knyttet til infrastruktur og samferdsel: 

1) Geografisk tilpasning av tiltak ut fra transportutfordringer og regionale samarbeidsavtaler.  

2) Fullføring av påbegynte, og oppfølging av vedtatte prosjekter.  

3) Til lavest mulig kostnad og med minimale miljø- og målkonflikter skal det iverksettes tiltak 

som gir:   

a. bedre utnyttelse av de ulike transport formenes fortrinn,  

b. økt verdiskaping og flere arbeidsplasser basert på lokale/regionale fortrinn, og/eller  

c. økt fysisk aktivitet og bedret folkehelse for befolkningen generelt og for prioriterte   

målgrupper spesielt. Til lavest mulig kostnad og med minimale miljø- og 

målkonflikter. 

Prosjektet er i tråd med regional transportplan, og er et bidrag til å følge opp de overnevnte 

strategiene for å realisere samfunnsmålet knyttet til infrastruktur og samferdsel. 

4.3.2 Kommunale planer og føringer  
Overordnede dokumenter:  

- Gåstrategi for Moss kommune 2023-2030 

- Plan for hovednett for sykkeltrafikk Moss/Rygge 2018-2028  

- Trafikksikkerhetsplan Moss og Rygge kommuner 2019-2023  

- Kommunedelplan for kulturminner 

- Revidering av kommunedelplan for Moss sentrum 

Kommuneplanens arealdel (planID 3103_KP_3103) 

I gjeldende kommuneplan for området (Kommuneplanens arealdel for Moss 2021-2032, vedtatt 

23.03.2021) er området avsatt til boligbebyggelse, vei, bebyggelse og anlegg, friområde og 

friluftsområde. Området berører rød støysone, hensynssone for kulturmiljø (H570) og Hensynssone for 

friluftsliv (H530).  

Av bestemmelse 1.2 fremkommer det at kommunedelplan for sentrum, vedtatt 2015, med unntak av 

bestemmelse om kvartalslekeplass, støy og hensynssone faresone skred skal gjelde foran 

kommuneplan ved motstrid. Jf. bestemmelse 1.3 skal reguleringsplaner i vedlegg I til kommuneplanen 

fortsatt gjelde foran kommuneplan, med unntak av at bestemmelser om overvann og støy i 

kommuneplan gjelder foran. De relevante reguleringsplanene for dette prosjektet er omtalt i punkt 

5.3.3, og er alle listet opp i vedlegg I til kommuneplanen.   

Innenfor hensynssone friluftsliv H530 bør det ikke tillates tiltak som hindrer tilgang og bruk av 

området. Innenfor hensynssone kulturmiljø H570 skal strøkets og bygningenes historiske preg 

videreføres og vedlikeholdes etter antikvariske prinsipper.  
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Figur 4: Utsnitt fra kommuneplanens arealdel. (Kilde: kommunekart.com). 

Kommunedelplan ς sentrumsplan Moss 2015-2026 (planID 3103_363) 

Sentrumsplanen ble vedtatt 15.06.2015, og Jeløya/Kanalen er innlemmet i sentrumsplanen. Den 

nordvestre delen av dette området inngår i gjeldende områderegulering for Kanalområdet Nord-Jeløy, 

vedtatt i 2012 (planID 3103_337). Områdereguleringen legger opp til en funksjonsblandet utvikling 

med boliger, næring og bryggepromenade langs sjøen. Sentrumsplanen viderefører disse grepene, og 

dette planarbeidet vil berøre planen i dette området. 

Planarbeidet berører arealer avsatt til vei, offentlig eller privat tjenesteyting (felt OP8), park (felt 

park20, park22, park23), Ferdsel (felt ferdsel3), kombinert bebyggelse og anleggsformål (felt K27, K28 

K34, K26) og parkeringsformål. Hensynssone H570_8 for bevaring av kulturmiljø berøres også.  

Bestemmelse 4.2 fastslår at arealer innenfor feltene park19-20 (Strandpromenaden) skal 

opprettholdes som et offentlig byrom, og ses som ledd i utviklingen av en sammenhengende 

sjøpromenade langs Sjøsiden, Kanalen, sentrum og Verket. Når det gjelder feltene park21-22 

(Kanalparken og Bystranda) skal disse ses som ledd i utviklingen av en sammenhengende 

sjøpromenade langs Sjøsiden, Kanalen, sentrum og Verket. Videre skal begge sider av Kanalen utvikles 

til et helhetlig, offentlig parkområde med funksjoner som retter seg mot et bredt spekter av 

befolkningen. Arealer for opphold, lek, bading og annen fysisk aktivitet, skal prioriteres. Feltet park23 

(Kanalen nordre og Jeløy) skal være offentlig tilgjengelig, og ses som ledd i utviklingen av en 

sammenhengende sjøpromenade langs kanalen.  

Av bestemmelse 6.4 om bevaring av kulturmiljø kommer det frem at dersom reguleringsplan har 

bestemmelser om kulturminner og kulturmiljø, skal dette gjelde foran sentrumsplanen. Arealer 

innenfor hensynssone H570 bør søkes bevart grunnet områdets særpregede miljø og karakter. 

Planområdet berøres av hensynssone H570_8 (Værlesanden, Kanalparken og Logns plass). Arealer 

innenfor denne hensynssonen bør bevares, tilbakeføres eller tilstrebes et historisk uttrykk for 

periodene bygningen/anlegget representerer. Den visuelle forbindelsen gjennom Kanalen skal ivaretas 

og redegjøres for ved utforming av nye anlegg.  

Det jobbes nå med revisjon av sentrumsplanen.  
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Figur 5: Utsnitt fra sentrumsplanen. (Kilde: arealplaner.no). 

4.3.3 Gjeldende reguleringsplaner  
Under følger en oversikt over gjeldende reguleringsplaner som er relevante for planarbeidet. Alle de 

påfølgende reguleringsplanene er listet opp i kommuneplanens vedlegg I, noe som betyr at dette er 

reguleringsplaner som vil gjelde foran kommuneplanens arealdel ved motstrid.  

Reguleringsplaner som fortsatt skal gjelde jf. kommuneplanens vedlegg I: 

¶ Helgerød. Gimlekrysset (planID 3103_104) 

¶ Sverres gt., Øisteins gt., Harald Hårfagres gt. (planID 3103_144) 

¶ Glassverket (planID 3103_294) 

¶ Kanalområdet Nord-Jeløy (planID 3103_337) 

¶ Moss glassverk (planID 3103_317) 

¶ Glassverket 2 (planID 3103_404) 

¶ Glassverket (planID 3103_366) 

¶ Kanalområdet, Sjøbadet, Ferjeleiet (planID 3103_228) 

¶ Sentrum ς samordnet regplan Jernbane/veg/havn (planID 3103_271) 

Andre planer som ikke ligger i vedlegget:  

¶ Grimsrød-Jeløy (planID 3103_2) 

¶ Byplanen (planID 3103_3) 

¶ Helgerød. Nedleggelse av del av Edvard Munchs gate (planID 3103_117) 
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Figur 6 Oversiktsbilde over planområdet og eksisterende planer. Hentet fra arealplaner.no 

Helgerød. Gimlekrysset (planID 3103_104) 

Planen er vedtatt i 1975. Arealer regulert til kjørevei vil berøres av planarbeidet. Det er ingen 

tilhørende bestemmelser til planen.  

 

 

Sverres gt., Øisteins gt., Harald Hårfagres gt. 

(planID 3103_144) 

Planen er vedtatt i 1996, og er i stor grad erstattet av 

reguleringsplan med planID 3103_337 (Kanalområdet Nord-Jeløy). 

Planarbeidet vil berøre arealer regulert til kjørevei og gang-

/sykkelvei. Av bestemmelse § 5 andre avsnitt fremkommer det at 

det tillates adkomst via Harald Hårfagres gate til parkeringsplass 

for eiendommen Helgerødgata 11.  
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Glassverket (planID 3103_294) 

Planen er vedtatt i 2003, og regulerer berørte arealer til 

boliger (felt B8, B1, B2), vei (felt T1, T4), kontor (felt S4), 

anlegg for lek (felt F1) og park inkl. bevaringssone (felt 

S5). Jf. bestemmelse § 4 a) skal det opparbeides bedre 

fortau/gang-/sykkelvei langs Helgerødgata. Langs 

sydsiden av veien skal det opparbeides 1,5 m bredt 

sykkelfelt. Eksisterende trær skal i størst mulig grad 

bevares. Innenfor felt S4 skal bygning bevares jf. § 7. 

Innenfor felt S5 skal eksisterende bygninger og anlegg 

og treplantinger bevares slik det fremkommer av § 8.  

Kanalområdet Nord-Jeløy (planID 3103_337) 

Planen ble vedtatt i 2012, og regulerer de berørte arealene til veiareal, bolig/forretning/kontor (felt 

B/F/K 3), forretning/kontor (felt F/K 1), parkeringsplass (felt P1, P2), park, gangvei/gangareal/gågate og 

gatetun. Det følger av bestemmelse 3.1.2 at det i forbindelse med utarbeiding av byggesøknad ved 

etablering av virksomhet som krever store utearealer til parkering og trafikkmanøvrering, skal vurderes 

og redegjøres for forming av arealene og bruk av vegetasjon, kantmarkering og terrengsprang egnet til 

å bryte opp og strukturere store ubrutte flater. Det er viktig at ulike trafikkarealer visuelt skilles fra 

hverandre, spesielt fotgjengerarealer fra øvrige trafikkarealer. Bestemmelse 3.9.2 er en 

rekkefølgebestemmelse som begrenser hvor mye utbygging som kan gjennomføres med dagens 

veisystem mellom Jeløya og Moss.  

 

Moss glassverk (3103_317) 

Planen er vedtatt i 2007, og regulerer berørte arealer til gangvei. Planen har ingen relevante 

bestemmelser. Planen er i stor grad erstattet av nyere reguleringsplaner, henholdsvis Glassverket 

(planID 3103_366) og Glassverket 2 (planID 3103_404). Det er kun en rest av planen fra 2007 som 

gjenstår i dag.  
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Glassverket planID (3103_366) 

Reguleringsplanen ble vedtatt i 2016, og regulerer berørte 

arealer til veiareal (felt SF01, AVG01-03, KV01), gatetun (felt 

GT04) og kombinert bebyggelse og anlegg (BKB02). Den 

østre delen av planen er erstattet av Glassverket 2 (planID 

3103_404). Planen har bestemmelser om at veien 

Glassverket er offentlig og hovedtilkomst til planområdet.  

 

Glassverket 2 planID (3103_404) 

Reguleringsplanen ble vedtatt i 2019, og regulerer berørte arealer til fortau (felt SF1), Gatetun (SGT1), 

Kombinert bebyggelse og anleggsformål (felt BKBK1). Det følger av 

bestemmelse 4.2.1 at fortau SF1 som går langs Helgerødgata og 

Glassverket skal ha en minimum bredde på 2,5 m bredde. Gatetun 

SGT1 skal være en aktiv sone mellom forretningsareal i 

bebyggelsens 1.etasje og fortauet jf. bestemmelse 4.3.1.  

 

 

Kanalområdet, Sjøbadet, Ferjeleiet (planID 

3103_228) 

Reguleringsplanen ble vedtatt i 1999, det meste av arealene i planen er omregulert i nyere 

reguleringsplaner. Det er kun selve kanalen som gjenstår i denne planen, kanalen er regulert til 

formålet havneområde i sjø.  
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Sentrum ς samordnet regplan Jernbane/veg/havn (planID 3103_271) 

Reguleringsplanen ble vedtatt i 1999, og berørte 

arealer er regulert til park (felt P3), gate m/fortau (felt 

T1), Gatetun (felt GT2), Bolig/forretning (felt BF3). Det 

fremkommer av bestemmelse § 8.1 at område BF3 

inngår i et felles bevaringsområde. Her tillates ikke 

tiltak som virker skjemmende og som kommer i 

konflikt med planens målsetting. Bebyggelse i 

området tillates ikke revet. Område GT2 skal ha 

funksjon som gatetun, og skal ikke benyttes til 

gjennomgangstrafikk. Område P3 skal ha en 

parkmessig opparbeidelse med møblering og 

gangveier. Kanalkanten skal bevares. Før behandling 

av saker innenfor bevaringsområdet skal det 

innhentes faglig uttalelse fra antikvarisk myndighet. 

Pågående planarbeid 

Pågående planarbeid som har en innvirkning for vår detaljregulering er listet opp under: 

Plan Kartutsnitt 

Værftsgata, planID3103_426 

 

I planen gis det begrensninger til hvor 

mye som kan bebygges innenfor 

planområdet før kanalbrua har fått økt 

kapasitet. Områdereguleringsplan for 

Værftsgata PlanID 379 § 3.9.2 har 

bestemmelser om hvor mye som kan 
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bygges innenfor planområdet før 

kanalbrua har fått økt kapasitet. 

Overføringsledning fra Brevik til Fuglevik 

renseanlegg, planID 3103_479 

 

 

Fjordveien ς Værlegata og Værlegata ς 

Strandgata ς gamle Moss stasjon, planID 

3103_472 

 

 

Sentrumsplanen er under revisjon, 

planID 3103_463 
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Bane Nor Eiendom og Sjøsiden Moss har 

utarbeidet et planprogram for området 

tilknyttet knutepunktet rundt nye Moss 

stasjon. Mai 2023 ble det gjennomført 

en høringsprosess (varsel om oppstart). 

Omregulering av arealer i tilknytning til 

jernbaneutvikling og ny stasjon for Bane 

NOR.  

 

 

Den 3. januar 2018 vedtok styringsgruppa for samarbeidsavtalen om areal og transportutvikling i 

Mosseregionen å opprette en arbeidsgruppe som skulle utarbeide forslag til tiltaksplan for avbøtende 

tiltak på rv. 19. Arbeidsgruppen utarbeidet en rapport med forslag til løpende og avbøtende tiltak 

(LAT) på rv. 19. Rapporten har tittelen Forslag til tiltak for å avbøte trafikkutfordringene gjennom Moss 

i påvente av ny riksvei 19, også kalt «LAT-rapporten». Videre har det blitt utarbeidet en tiltaksplan for 

2019-2023 med perspektiv mot 2030, der flere av tiltakene som omfattes av dette prosjektet er 

prioritert i årene 2019-2023. På grunnlag av tidligere utredninger har styringsgruppa konkludert med 

at bussen skal prioriteres i Helgerødgata, mens sykkeltilrettelegging må skje i det kommunale 

gatenettet parallelt.  

4.3.4 Grunnlagsdokumenter  
Som et innledende arbeid for fremtidige løsninger utarbeidet SWECO rapporten Fv. 317 Helgerødgata-

Kanalbrua Forarbeidsrapport, datert 2022.07.01, revidert 2022.09.02. Rapporten oppsummerer det 

innledende arbeidet, og utgjør en del av beslutningsgrunnlaget for plassering av bru ved utskiftning av 

eksisterende bru over kanalen. I rapporten gis det råd om hvilken brutype som vil være mest 

hensiktsmessig ut fra stedlige forutsetninger, funksjon, investeringsbehov og forutsetninger for drift 

og vedlikehold. Det er vurdert ulike tiltak for å forbedre forholdene for buss i Helgerødgata, samt tiltak 

for å gjøre det mer attraktivt å benytte miljøvennlige transportformer slik som sykkel. De alternative 

løsningene gir grunnlag for å velge fremtidig utvikling og planlegging. 

 

VFK.0.KON.TEKN.R.001 Forprosjekt ny kanalbru og interimsløsning utarbeidet av Norconsult Norge AS i 

2023 ligger til grunn for tekniske løsninger i detaljreguleringsarbeidet.   
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5 Beskrivelse av planområdet 

5.1 Beliggenhet 

 

Planområdet er lokalisert sentralt i Moss, og ligger på begge sider av kanalen som forbinder 

Mossesundet med Værlebukta. Planområdet i Helgerødgata begynner i vest ved krysset til Georg 

Stanges gate, fortsetter videre østover over Kanalbrua og avsluttes i rundkjøringen på rv. 19. 

Planområdet omfatter også nærliggende områder i sidegater langs Helgerødgata og langs kanalen 

både nord og sør for Kanalbrua for nødvendige midlertidig bygge- og anleggsområder. Kanalbrua er 

eneste forbindelse mellom Moss og Jeløya, hvor Helgerødgata er hovedtransportåra videre utover 

Jeløya. Planområdet har en størrelse på ca. 53 daa. Fra vest til øst strekker planområdet seg over ca. 

710 m.Z 
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Figur 7 Illustrasjonen viser planavgrensningen med en hvit stiplet sirkel som markerer 1 km luftlinje ut fra kanalbrua. 

5.2 Eiendommer som omfattes av planarbeidet 
Fylkeskommunen er hjemmelshaver for eksisterende veiareal. Planforslaget legger opp til en 

breddeutvidelse av veiarealene langs deler av strekningen for å tilfredsstille breddekrav til fortau, 

kjørefelt og nødvendige driftsareal. Dette medfører behov for både midlertidig erverv under 

anleggsfasen og permanent erverv.  

5.3 Dagens arealbruk og tilstøtende arealbruk 
Arealene innenfor planavgrensningen består hovedsakelig av offentlig veiareal. Langs Helgerødgata er 

det eneboliger og leilighetsbygg på begge sider med tilhørende hageareal og noen 

forretnings/næringsbygg. Noe hageareal og beplantning langs gata vil bli ervervet til veiareal, både 

midlertidig og permanent. Parkareal med trær og kanalen inngår også i planområdet.  

5.4 Eksisterende situasjon  

Helgerødgata 

Mellom Jeløya og Moss er det i dag i liten grad opparbeidet infrastruktur som gir god 

fremkommelighet for buss og sykkel. Dette medfører at mange velger å bruke bil på sine daglige reiser 

fremfor sykkel, gange eller kollektivtransport. Mesteparten av boliger og arbeidsplasser på Jeløya 

ligger i gang- og sykkelavstand fra Moss sentrum. Det ligger et potensiale for miljøvennlig transport 

som ikke er utnyttet til sitt fulle innenfor planområdet.  
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Eksisterende gate har varierende veibredde med ett kjørefelt i hver retning og fortau på begge sider. I 

vest er det en utvidelse med venstresvingefelt i vestgående kjørefelt til Fiskegata. Innenfor 

planområdet er det to bussholdeplasser i østgående retning etter Fiskegata og før Logns plass, og to 

holdeplasser i vestgående retning ved Gimleveien og Harald Hårfagres gate. Dagens biltrafikk (2023) i 

fv. 317 Helgerødgata på strekningen fra Gimleveien til Kanalbrua varierer fra 14 000 ς 20 100 i ÅDT 

(årsdøgntrafikk).  

  

Figur 8 Helgerødgata fra vest til øst. Bildet til venstre viser deler av Gimlekrysset, mens bildet til høyre viser gateløpet 
fra Cort Adlers gate. Foto Norconsult vår 2023. 

  

Figur 9 Bildene er tatt fra rundkjøringa i østgående og vestgående retning. Foto Norconsult sommer 2023 

Kanalbrua 

Fv. 317 går over kanalen i Moss og utgjør eneste forbindelse mellom fastlandet og Jeløya. Dagens bru 

er fra 1955, og ble bygget som en klaffebru for å slippe gjennom kryssende båttrafikk. I 1975 ble brua 

sveiset igjen. Trafikkbehovet har økt siden brua ble bygd, og materialkravene på byggetidspunktet var 

annerledes enn de er i dag. Gjentatte vurderinger og beregninger på brua har konkludert med at en 

skadetilstand, kalt utmatting, kan være kritisk for brua. På grunn av slitasje i de bærende 

konstruksjonene, fikk fylkeskommunen pålegg fra tilsynsmyndigheten om å redusere 

trafikkbelastningen på Kanalbrua i Moss. I juni 2022 ble derfor brua innsnevret fra fire til to kjørefelt, 

og de to ytterste kjørefeltene ble stengt. Det er derfor behov for å bygge ny bru over kanalen.   
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Kanalparken er et populært parkområde og utgjør en del av kyststien. På vestsiden av kanalen 

fremstår parken tilnærmet autentisk fra sin etablering på tidlig 1900-tallet, mens den på østsiden er 

redusert noe på grunn av veiutvidelse i forbindelse med Moss havn. Det er to nivåer med gangveier i 

parken, og mulighet til å krysse under brua på begge sider. Langs kanalen på sør-østsiden er det en 

gjestebrygge, og gjestebrygger på begge sider av kanalen nord for kanalbrua.  

  

Figur 10 Bilder av kjørbanene på kanalbrua. Foto Norconsult våren 2023. 

 

  

Figur 11 Kanalbrua sett fra Kanalparken i vest og fra gangpassasjen på vestsiden. Foto Norconsult våren 2023. 
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6 Hovedutfordringer i planområdet 
Planområdets hovedutfordring er at mange interesser og hensyn må løses innenfor et begrenset areal. 

Det er trangt om plassen og lite tilgjengelig areal for å kunne etablere nye løsninger, spesielt for 

anleggsområdet for ny Kanalbru. Tiltaket medfører interessekonflikter mellom flere punkter som blant 

annet trafikksikkerhet, universell utforming, prioritering av trafikantgrupper, arealformålsinndeling, 

grøntareal og kulturminner på deler av strekningen. Dette knytter seg til bredder på fortau, erverv av 

grøntområder, dekke/snublekanter ved inngangspartier og veigeometrien. Tilgjengelig bredde mellom 

veggliv i den østre delen av Helgerødgata er på ca. 19,5 ς 20 m, noe som er smalt. Den smale bredden 

vil medføre at trafikkformål går på bekostning av trær og beplantning, åpen overvannshåndtering og 

romslige fortau med plass til byliv. Prioriteringen i dette området handler i hovedsak om trafikkflyt og -

sikkerhet. I den vestre delen av Helgerødgata er dagens veibredde ca. 14 meter med fortau og 

kjørevei. Tilgrensende arealer er private forhager.  

Planområdet utgjør bare en del av Helgerødgata, og på grunn av breddehensyn vil det ikke være mulig 

å etablere et fullstendig sammenhengende kollektivfelt i hele gata. Dette vil bedre 

fremkommeligheten til kollektivtrafikken innenfor planområdet, men løser ikke 

bussfremkommelighetsproblemer utenfor planområdet.  

Området ved kanalen har vanskelige grunnforhold og viktige kulturhistoriske kvaliteter som ikke må 

forringes av arbeidene.  

Ved et prosjekt av denne størrelsen er det også ønskelig å oppdatere kabelnett og ledninger i bakken, i 

tillegg til forskjønnelse av gaten.  

Tiltaket vil redusere konflikten mellom gående og syklende med separering av trafikantgruppene.  

Det er mange behov det er ønskelig at prosjektet forsøker å løse, herunder separat gang- og sykkelbru 

over kanalen. Fortau og toveis sykkelløsning for gang- og sykkelkryssing blir ivaretatt gjennom nye 

kanalbrua.   

Rivingen og bygging av ny bru medfører behov for omlegging av kabler og ledninger, etablering av 

interimsvei på sørsiden og omlegging av trafikken til denne ved å etablere midlertidig kryss i Østre 

Kanalgate. Det vil også etableres spuntvegger for byggegrop med avstiving. Servicebygget på 

nordsiden av kanalbrua rives og Kontrolltårnet på sørsiden flyttes for å frigi plass til nytt brukar og 

anleggsområde. Byggegropen vil graves ut til ca. kote +1 som tilsvarer høyvann med litt over 1 års 

returperiode. Som en del av det anleggstekniske kan entreprenøren bruke lekter i tillegg til lokal rigg 

ved brua.  
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7 Mulighetsvurderinger 
Løsningsutvikling for veigeometrien i planforslaget har gjennomgått i flere steg.  

- Gjennomgang av grunnlagsmateriale, blant annet forarbeidsrapporten til SWECO. Laget ny 

beskrivelse av kanalbrua basert på dagens fungerende situasjon med innsnevring av to 

kjørefelt. Det er gjennomført tellinger av gående og syklende.  

- Gjennomføring av workshop med deltakere fra fylkeskommunen, Moss kommune og 

Norconsult med hensikt å utarbeide forslag til løsninger som kunne detaljeres videre til et 

endelig forslag for både kanalbrua og Helgerødgata.  

- Utarbeidelse av tre hovedalternativer for Helgerødgata utredet i egen rapport.   

- Videreutvikling av foreslått alternativ etter tilbakemeldinger og resultater fra videre 

utredninger av andre fagområder innenfor planområdet.  

Forarbeidsrapporten til SWECO så på fem forslag til utforming av kanalbru og Helgerødgata, og foreslo 

to mulige plasseringer av interimsløsning for midlertidige bruer over kanalen. Løsningene forutsatte 

bruk av SVVs beredskapsbruer fundamentert på pelede betongfundamenter. Forprosjektrapporten for 

ny kanalbru som ble laget av Norconsult i forbindelse med planprosessen tok utgangspunkt i 

forslagene og anbefalingene til SWECO. Prosjektet ønsket å gå videre med det nordligste forslaget til 

interimsløsning ettersom dette viste seg å være beste alternativ utifra en faglig vurdering og 

tilbakemeldinger fra offentlige etater, kabeletater. Det ble vurdert at en interimsløsning kan 

kombineres med anleggstrafikk og anleggsområde dersom den bygges opp på fylling i kanalen.  

 

Figur 12 Bildet viser SWECO sitt forslag til midlertidig bru i farger, og prosjektets bearbeidede interimsløsning på fylling 
med blå streker. 
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Det har vært vurdert løsninger som holder kanalen åpen for vanngjennomstrømning og småbåter i 

anleggsperioden. For å sikre en effektiv og trygg gjennomføring av anlegget, samt utnytte gode 

arbeidsforhold i sommermånedene, vurderer prosjektet det som uhensiktsmessig og fordyrende ift. 

anleggstid, sikringstiltak og risiko for ulykker og skader å holde kanalen åpen for småbåter. Kanalen har 

i utgangspunktet lav seilingshøyde og smal bredde. Risikoen for uhell og ulykke anses til å være for stor 

til å holde kanalen åpent for båttrafikk imens det pågår arbeid med brua. Derfor har prosjektet 

anbefalt å stenge for båttrafikk under utbygging av ny bru for å ivareta sikkerheten til sjøfarende, 

uavhengig av type interimsløsning. Sjøfarende må kjøre rundt Jeløya i Oslofjorden imens det pågår 

arbeid med ny bru. Samtidig må det etableres lademuligheter og midlertidige servicebygg i 

anleggsarealet ved behov for å ivareta sjøfarende. 

Ett alternativ med midlertidig gang og sykkelvei på nordsiden av interimsløsning (sør for kanalbrua) blir 

vanskelig å realisere uten at det får konsekvenser for trafikken på rv. 19 på grunn av plassmangel.  

Midlertidig gang- og sykkelbru nord for kanalbrua vil komme i direkte konflikt med anleggsområde på 

land og i kanalen.   

Forslag til ny kanalbru er både bredere og lengre enn dagens bru og kommer tett på rv. 19. Dette for å 

gi økt frihøyde under ny bru, samt gi åpne og attraktive turakser på hver side langs kanalen.  

Det har blitt vurdert tre ulike alternativer for bæresystemet til ny kanalbru. Hovedforskjellene her gikk 

på det estetiske uttrykket til «lukkede» brukar, slik som dagens bru, eller på pilarer som åpner opp for 

innsyn fra kanalen.  

I Helgerødgata har prosjektet bygget videre på løsningen i forarbeidsrapporten utarbeidet av SWECO. 

Det er videre blitt vurdert kollektivholdeplasser eller kantstopp for buss, samt utstrekning på 

kollektivfelt. Omfang av inngrep i forhager. Stenging av direkte adkomster ut i gata, og mulige nye 

adkomster i sidegatene.  

Det er lagt inn kollektivfelt i østgående retning lang hele strekningen, men opphevet i forkant av 

kryssene for å legge til rette for høyre sving i sekundære veier. 

Trafikkvurderingene er utdypet i sin helhet i rapport VFK.0.TRA.TEKN.R.001 Utredning av trafikale 

forhold utarbeidet av Norconsult.  
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8 Planforslaget; plankart og bestemmelser 
Planforslaget innebærer ny bru over kanalen og en ombygging av Helgerødgata til en funksjonell og 

attraktiv bygate som bedrer fremkommelighet og regularitet for buss, gående og syklende. Prosjektet 

vil også kunne åpne for bedre forbindelser i Kanalparken og sammenhengen mellom gangveier i 

området. Planområdet omfatter i all hovedsak arealer regulert til samferdselsformål, men berører 

også boliger med tilhørende hageareal flere steder. Prosjektet omfatter en oppgradering av dagens 

veianlegg i bystrøk på ca. 710 meter inklusive Kanalbrua og medfører noe større arealbeslag enn 

dagens situasjon. Den midlertidige bruforbindelsen over kanalen medfører anleggsarbeid og inngrep i 

Kanalparken, men disse arealene skal tilbakeføres. Planforslaget medfører noen endringer for 

trappenedganger fra fortau på sørsiden av kanalbrua.  

Hovedprinsippet i plankart og bestemmelser har vært å ikke regulere mer areal enn nødvendig for å 

kunne realisere prosjektet. Under midlertidige bygge- og anleggsformål skal eksisterende planer 

fortsatt gjelde etter det midlertidige behovet opphører. Der det ikke finnes gjeldende reguleringsplan 

er formålet i overordnet plan benyttet. På østsiden av Kanalparken åpnes det opp for å gi 

Kontrolltårnet og servicebygg for Moss havn en ny plassering i parken.  

Uforutsette forhold som for eks. grunnforhold eller mangler i kartgrunnlaget, kan føre til at areal som 

skal disponeres til veiformål kan avvike noe fra formålsgrenser. Matrikkelloven åpner for at nye 

eiendomsgrenser kan avvike noe fra tillatelse/planens formålsgrense for å oppnå en tjenlig grense ut 

ifra forholdene i terrenget, men at avviket ikke bør overskride matrikkellovens skranker for 

grensejustering 

 

Figur 13 Utklipp av reguleringsplanen.  
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Rekkefølgekrav  

På grunn av anleggsperiodens forskjellige faser er det laget bestemmelser for hver av disse.  

Før byggearbeidene starter skal sikringstiltak for kulturminner nær tiltaket være gjennomført. 

Det er foreslått rekkefølgekrav som sikrer tilgrensende interesser i og utenfor planforslaget.   

Arealtabell 
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9 Planområdet og planløsning: virkning, avbøtende 
tiltak og hva som ikke blir løst 

9.0 Innledning 
I påfølgende kapitler gis en beskrivelse av henholdsvis eksisterende forhold og av planforslaget, 

virkninger av planforslaget, forslag til avbøtende tiltak og redegjørelse for hva som ikke blir løst for 

ulike deltemaer. 
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Figur 14 Utklipp fra modell, sett fra vest ved Georg Stangs gate. 

 
Figur 15 Utklipp fra modell, sett fra vest fra Gimlekrysset. 
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Figur 16 Utklipp fra modell, sett fra vest ved Tordenskiolds gate. 

 
Figur 17 Utklipp fra modell, sett fra vest ved Glassverket.  
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Figur 18 Utklipp fra modell, sett fra vest ved Logns plass. 

 

 

Figur 19 Utklipp fra modell rundt Kanalbrua. Øverste bildet er sett fra nordøst. Bildet under er sett fra sørvest. 
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9.1 Trafikkforhold  

9.1.1 Eksisterende trafikkforhold 
Helgerødgata er et relativt rett gateløp, med utspring i Tronvikveien i vest og Rådhusparken i øst. Gata 

har et lavpunkt på vestsiden av kanalbrua og har tydelige siktlinjer mot Rådhusplassen. Helgerødgata 

går fra et villaområde i vest som avgrenser gata med hager, før den i øst blir en sentrumssone der 

bygningene avgrenser gaterommet.  

Helgerødgata har en ÅDT i vestre del av gata til rundkjøringen (Glassverket) på ca. 14 000, hvor 5 % 

utgjøres av lange kjøretøy. Østre del av gata fra rundkjøringen og over kanalbrua har en ÅDT på ca. 

20 000, hvor 5 % utgjøres av lange kjøretøy i 2022. Fartsgrensen er 50 km/t. Veibanen deles med 

sykkelfelt (på deler av strekningen) og har separat fortau på begge sider. Det er sju 

fotgjengeroverganger i eksisterende situasjon.  

Innenfor planområdet er det fire hovedkryss:  

- Kryss Gimleveien/Fiskegata. I Gimlekrysset er det signalanlegg og venstresvingefelt mot 

Fiskegata og Gimleveien. 

- Rundkjøring Øisteins gate/Glassverket. Fra Helgerødgata er det venstresvingefelt inn mot 

Glassverket.  

- Kryss Værftsgata/Logns plass  

- Rundkjøring Østre Kanalgate/rv. 19 

 

Figur 20 ÅDT hentet fra NVDB (Statens vegvesen, 2023), besøkt 31.05.2023. Inneholder data under norsk lisens 

for offentlige data (NLOD) tilgjengeliggjort av Statens vegvesen. Alle tall gjelder for 2022. 

I tillegg til kryssene er det innkjøring til Tordenskioldsgate og Harald Hårfagres gate. Det er 8 

eiendommer med avkjørsel til Helgerødgata.  

Dagens situasjon (før innsnevring til 2 kjørefelt i 2022) er det tre kjørefelt og ett venstresvingefelt over 

Kanalbrua. I vestgående retning er det to felt, hvorav ett felt for trafikk rett frem og til høyre, mens det 

andre feltet er for venstresvingende trafikk. Også i østgående retning er det to felt. Venstre felt er for 

trafikk rett frem, mens høyre felt kan brukes av trafikken som skal rett frem og trafikk til høyre.  
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I dagens situasjon er det begrenset plass til offentlig snøopplag utover Moss bobilhavn.   

Innenfor planområdet finnes det store mengder Oslokantstein/platekantstein som kan gjenbrukes. 

Dette vil bli prosjektert i byggeplanfasen.  

9.1.2 Beskrivelse av planforslaget 
Forslag til gatesystem omfatter vurdering av ulike kryssløsninger, fotgjengerkryssinger, 

bussholdeplasser og gatebredder i Helgerødgata og på Kanalbrua. Fremtidig situasjon foreslår ny 

fartsgrense skiltet til 40 km/t langs strekningen. I enveisskjørte sidegater føres fortau/toveis sykkelvei  

over kjøreareal.  

Helgerødgata planlegges med høyre svingefelt og ett felt rett frem med mulighet for venstresving i 

vestgående retning ved Gimlekrysset. Venstresvingefelt i østgående kjøreretning foreslås fjernet til 

fordel for trafikkøy med signalstolpe for bedre synlighet. Denne løsningen vil gi økt trafikksikkerhet for 

gående, men vil kunne skape noe venting for trafikken som skal inn Gimleveien fra Helgerødgata i 

østgående retning. I østgående retning vil det herfra være et kollektivfelt med kantstopp. Gata vil ha 

ett kjørefelt i hver retning med fortau på begge sider frem til Harald Hårfagres gate. Herfra vil det også 

være toveis sykkelvei på nordsiden frem til rv. 19 øst for kanalbrua. Løsningen opprettholder samme 

antall bussholdeplasser som dagens situasjon. Bussholdeplassen ved Harald Hårfagres gate foreslås 

som kantstopp. Sidegater på nord- og sørsiden opprettholdes lik dagens situasjon med ett unntak hvor 

Værftsgata planlegges stengt på sikt. Planforslaget legger opp til at veiforbindelsen holdes åpen, med 

en breddeutvidelse av arealformålet mot kanalen for å sikre tilstrekkelig plass i anleggsfasen. Når det 

er etablert tverrforbindelsen mellom Værftsgata og Øisteins gate som er god nok for store kjøretøy, og 

kantparkering langs Øisteins gate er fjernet, kan Værftsgata stenges ved Helgerødgata. 

Logns plass foreslås skiltet stengt for trafikk i nordgående retning mellom Vestre Kanalgate og 

Helgerødgata med unntak av buss og kjøretøy over 3,5 tonn. Venstresvingefeltet fra Helgerødgata til 

Logns plass skal kunne benyttes av alle.  

Moss kommune ønsker dessuten å enveisregulere Tordenskiolds gate fra Helgerødgata. 

Planforslaget legger opp til å fjerne venstresvingefeltet i østgående retning fra Helgerødgata til veien 

Glassverket for å gi plass til gang- og sykkelvei på nordsiden av gata.  

Dimensjonerende kjøretøy er vogntog i Helgerødgata og til/fra Gimlekrysset og Glassverket/Øisteins 

gate (med overkjørbart areal i sentraløy i rundkjøring).   

I unntakstilfeller er det behov for kjøring av spesialtransport (modulvogntog) over kanalbrua til/fra 

Værftsgata. Slike tilfeller må søkes på forhånd. Aktuell løsning for dette er å benytte søndre kjørefelt i 

Helgerødgata i begge retninger kombinert med arbeidsvarsling/trafikkdirigering og midlertidig stans 

for øvrig trafikk (natt). 
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Figur 21 Utklipp av tegninger C001-2 viser prosjektert løsning for vei. 

9.1.3 Virkning av planforslaget  
Trafikkavvikling i anleggsfasen 
Anleggsfasen skal planlegges nærmere i byggeplanfasen. I anleggsfasen må det etableres en 
midlertidig interimsløsning for kryssing av kanalen. Planforslaget legger opp til at dette kan løses med 
midlertidige bruer eller på en midlertidig fylling i en begrenset del av kanalen. For trafikkavviklingen 
har valg av løsning betydning da bru setter føringer for geometri og feltfordeling. Generelt skal 
planforslaget føre til minst mulig inngrep og endring ved eksisterende rundkjøring på rv. 19. 
Planforslaget legger opp til å etablere et nytt midlertidig kryss på østsiden av kanalen ved Sykehusgata 
for å lede trafikken over kanalen. På Jeløy-siden planlegges trafikken vestover ledet gjennom 
Helgerødgata med mulige omkjøringer i sideveier på nordsiden av gata i perioder med behov. For 
trafikken i østgående retning planlegges det for omkjøring vis Fiskegata og Sjøgata. Denne løsningen 
har vært benyttet tidligere ved arbeider i Helgerødgata.  
 
Planforslaget legger opp til en midlertidig vei på sørsiden av kanalbrua. Det foreslås å lage et 

midlertidig nytt kryss nær Sykehusgata som kan lede trafikken over kanalen enten med en midlertidig 

situasjon på fylling eller beredskapsbruer fundamentert på pelede betongfundamenter. Midlertidige 

løsninger skal gjennomføres innenfor avsatt område til midlertidig bygge- og anleggsområde.  
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Figur 22 Interimsløsning på fylling med anleggsplatå mellom ny kanalbru og omkjøringsvei. 

Midlertidig situasjon på fylling eller bru 

Midlertidig omkjøring i anleggsfase for kjørende, gående og syklende vurderes løst med fylling eller 

midlertidige bruer over kanalen. Prosjektet ønsker å stenge kanalen for annen båttrafikk ved brustedet 

i hele anleggsperioden. Dette for å sikre en trygg og effektiv gjennomføring av anlegget. Dersom 

interimsløsningen legges på en fylling over kanalen kan denne også fungere som anleggsområde for 

bygging av ny bru ved å utvides med en lav anleggsfylling mellom interimsvei og ny kanalbru. Det vil 

vurderes nærmere i byggeplanfasen om det bør tilrettelegges for vanngjennomstømming gjennom 

fyllingen, samtidig er det viktig å begrense oppvirvling av sedimenter i Kanalen og spredning av disse 

for å ivareta miljøet. Endelige løsninger for kryssing av kanalen vil besluttes i byggeplanfasen. 

Midlertidig omkjøringsvei over kanalen dimensjoneres for vogntog med kjøremåte A. På rv. 19 er det 

tillatt for modulvogntog.  

Midlertidig kryssing over kanalen vil gjøre inngrep i parken, og flere store trær må felles for å gjøre 

plass til veiløsning over kanalen. Eksakt antall trær som må felles vil bli bestemt i neste fase ς 

byggeplanfasen. 

Dersom det er mest hensiktsmessig å bruke beredskapsbruer på pelede betongfundamenter antas det 

å være behov for tre separate bruer. Lengden på bruene og nøyaktig plassering av peler avhenger av 

tilgjengelighet. Denne løsningen medfører graving i Kanalparken. For trafikkforholdene vil denne 

løsningen føre til gang- og sykkeltrafikken legges mellom ny bru og midlertidig vei. Dette for å unngå 

unødvendig mange gangkryssinger av midlertidig veiløsning.  

Ved fyllingsalternativet kan gang- og sykkeltrafikk ledes syd for midlertidig vei over kanalen og vil da 

representere en bedre og tryggere løsning i anleggsperioden for de myke trafikantene. 

Broløsning er stivere i konstruksjonen og vil kunne gi noe dårligere trafikkavvikling enn en løsning på 

en fylling, da fyllingen kan tilrettelegge for annerledes veiføringer. 


























































































































































